
 

 

UCHWAŁA NR LIII/302/2017 

RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 27 września 2017 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian  

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z  2016 r., poz. 446) oraz art. 6r ust. 3, ust. 3a, ust. 3c, ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, (t.j. Dz. U. z 2017, poz. 1289) po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ząbkowicach Śląskich, Rada Miejska Ząbkowice 

Śląskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. W ramach uiszczonej opłaty, ustala się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych  

od właścicieli nieruchomości: 

a) zmieszane odpady komunalne od właścicieli nieruchomości – nie rzadziej niż raz na tydzień; 

b) papier, w tym tektura i odpady opakowaniowe z tektury i papieru oraz metale w tym odpady opakowaniowe 

z metali i opakowania wielomateriałowe i tworzywa sztuczne w tym odpady opakowaniowe tworzyw 

sztucznych oraz szkło w tym odpady opakowaniowe ze szkła gromadzone w workach lub pojemnikach 

o odpowiedniej kolorystyce i nazwie, oddzielnie dla każdej frakcji – nie rzadziej niż jedne raz  w miesiącu; 

c) odpady komunalne ulegające biodegradacji, z uwzględnieniem bioodpadów oraz odpady zielone, odpady 

kuchenne gromadzone w workach lub pojemnikach o odpowiedniej kolorystyce i nazwie – nie rzadziej  

niż jeden raz w tygodniu w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada, a w okresie od 1 grudnia do 31 marca 

nie rzadziej niż jeden raz na 2 tygodnie; 

d) odpady selektywnie zebrane dostarczone do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych – 

według potrzeb właściciela; 

e) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatorów, zużyte opony, odzież i tekstylia z punktów zbiórek –  

z częstotliwością 2 razy do roku; 

f) odpady selektywnie zebrane z pojemników ogólnodostępnych – nie rzadziej niż 1 raz na tydzień. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 11 października 2017 r.

Poz. 4177



2. Wymagania wobec właścicieli nieruchomości w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, stosowania odpowiednich rodzajów i minimalnej ilości pojemników/worków przeznaczonych  

do zbierania odpadów komunalnych określa regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Ząbkowice Śląskie, który uwzględnia odpowiednią kolorystykę oraz nazewnictwo pojemników/worków. 

3. Odpady komunalne od właścicieli nieruchomości odbierane będą z pojemników, worków, kontenerów 

KP-5, KP-7 – w dniu odbioru odpadów komunalnych zgodnie z ustalonym harmonogramem. 

4. Harmonogramy odbioru odpadów są dostępne na stronach Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich 

oraz na stronach przedsiębiorcy odbierających odpady komunalne. 

§ 3. 1. Określa się, że w ramach opłaty, o której mowa w § 1, Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych będzie świadczył usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

1) papier, w tym tektura i odpady opakowaniowe z tektury i papieru – w każdej ilości; 

2) metale w tym odpady opakowaniowe z metali -  w każdej ilości; 

3) tworzywa sztuczne w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych – w każdej ilości; 

4) szkło w tym odpady opakowaniowe ze szkła – w każdej ilości; 

5) odpady komunalne ulegające biodegradacji, z uwzględnieniem bioodpadów oraz odpady zielone i odpady 

kuchenne – w każdej ilości; 

6) przeterminowane leki i chemikalia  - w każdej ilości; 

7) zużyte baterie i akumulatory – w każdej ilości; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczne - w każdej ilości; 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe - w każdej ilości; 

10) zużyte opony - w każdej ilości; 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne – w ilości do 100 kg/miesięcznie  

na 1 gospodarstwo domowe; 

12) opakowania wielomateriałowe - w każdej ilości; 

13) odzież i tekstylia - w każdej ilości; 

2. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Ząbkowicach Śląskich czynny jest  

od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 15.00, w każdą sobotę od 10.00 do 14.00 za wyjątkiem dni 

ustawowo wolnych od pracy. Transport odpadów do Punktu zapewniany jest we własnym zakresie i na własny 

koszt. 

3. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmuje od właścicieli nieruchomości 

położonych na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie bezpłatnie odpady selektywnie zebrane wymienione w ust. 1. 

§ 4. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości przekazywane są uprawnionym podmiotom 

w celu poddania ich procesom odzysku lub unieszkodliwiania zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami. 

§ 5. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

należy zgłaszać do Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich z poniższych form: 

1) ustnej – do protokołu; 

2) pisemnie; 

3) za pomocą poczty elektronicznej. 

2. Zgłoszenie o którym mowa w ust.1 powinno zawierać dane niezbędne dla ustalenia okoliczności 

zdarzenia: 

1) imię i nazwisko zgłaszającego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4177



2) adres nieruchomości zgłaszającego; 

3) opis zdarzenia będącego przyczyną zgłoszenia. 

3. Zgłoszenie wniesione pisemnie lub ustnie do protokołu powinno być podpisane przez wnoszącego, 

a protokół przez pracownika, który go sporządził. 

4. Jeżeli w zgłoszeniu nie wskazano adresu wnoszącego i nie ma możliwości ustalenia adresu zgłaszającego 

na podstawie posiadanych danych, zgłoszenie pozostawia się bez rozpatrzenia. 

5. Wszystkie zgłoszenia wnoszone w sposób określony w ust.1 rozpatrywane będą bez zbędnej zwłoki,  

nie później niż w terminie 30 dni, w przypadku zgłoszenia szczególnie skomplikowanego wymagającego 

dodatkowego wyjaśnienia wnoszący zgłoszenie zostanie poinformowany o nowym terminie załatwienia 

sprawy. 

6. Odpowiedź na złożone zgłoszenie zostanie przekazane w takiej formie, w jakiej zostało złożone chyba, 

że składający zgłoszenie określi inny sposób, w jaki ma być udzielona odpowiedź, spośród określonych 

w ust.1. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXX/195/2016 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 8 lipca 2016 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 roku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

A. Dominik 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4177


		2017-10-11T12:42:43+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




